Facta scriptura ista vindicionis iii idus madii, anno xmo reg- 
nante Leutario rege.

Sig+num Borrellus comes marchio, qui ista scriptura rogavi 
scribere et testes firmare.

Sig+num Viusibaldus. Sig+num Compagus. Sig+num Richolfus.
Wusrimirus, presbiter, rogatus scripsit et sub (ss) die et anno 

quod supra.
Actum est hec translatum fideliter factum × kalendas novembris 

anno Domini mccxi.
V., presbiter, qui hoc (ss) fecii.1 
R[amon], presbiter, qui hoc (ss) fecii.2

Petrus, presbiter, qui hoc in Tarrega fideliter translatavit, die 
et anno quo (ss) [supra]

2

968, novembre, 22
Donació. Quíxol i els seus fills Oriol i Sigfred donen al vescomte Gua-

dall quatre peces de terra i una de vinya que tenen al comtat 
d’Osona, a la vila de Vinyoles.

 A Pergamí original, en un estat de conservació molt dolent, abans a l’Archivo 
Ducal de Cardona, lligall 158, núm. 1; actualment a l’Archivo Ducal de Medi-
naceli, fons de Cardona.

 B Còpia en paper, molt deteriorada, sense data, Archivo Ducal de Medinaceli, 
fons de Cardona.

 C Còpia simple, ex A, del segle xix, per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
157, plec 1, fol. 1r-v, núm. 1.

 a Editat a Antonio Paz i melià, Series de los más importantes..., núm. cxc,  
p. 310, ex A i B.

 b Ramon ordeig i maTa, Catalunya Carolíngia, iv, doc. 1038, pp. 758-759, ex A i 
B. 

1. Tota la línia, autògrafa.
2. Tota la línia, autògrafa.
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Apud C
In nomine Domini. Ego Chixilo et filios meos Auriolo et Sigi-

fredo, donatores sumus tibi ad ipso vicecomite nomine Godaldo, 
petias quatuor de terras et unam de vinea quas nobis advenit de 
genitore nostro. Et est in comitatu Ausonia, in villa Vigolas. Et 
affrontat ipsa prima pesia de terra: de oriente de me donatore 
vel meos heres et de meridie in terram Bexio, et de occiduo in 
terram de me donatore vel veos heres et de cirtio similiter. Et 
alia affronta: de oriente, de me donatore vel veos heres; et de 
meridie in terra Enego; et de occiduo in terra Bonfilio presbitero: 
et de circio in terra Enego. Ipsa tertia pesia de terra affronta:  
de oriente in terram Stefano; et de meridie in terram Enego; et de  
occiduo in strata; et de cirtio in terra Stefano. Quarta petia de ter- 
ra afronta: de oriente in terram Bellarone et de meridie in terram 
Enego et de occiduo in terram Argemire et de cirtio in terra Ene-
go. Et ipsa vinea afronta: de oriente in terra Bonefilio presbitero; 
et de meridie in terra de me donatore; et de occiduo in terram 
Feruco; et de cirtio in terram Aludia femina. Quod infra istas 
afrontaciones includunt donamus vobis ipsas nostras heretates ad 
omnem integritatem, cum esio sive regresio suo, sic donamus tibi. 
Quem vero predicta de meo iure in vestro trado dominio potestate, 
quod contra hac ista carta donationis venerit pro inrumpendum 
componat quantum in his resonat in duplo et <in>antea nostra 
donatio firmis permaneat omnique tempore.

Facta scriptura donationes decimo kalendas desembris anno 
decimoquinto regnante Leotario Rege.

Sig+num Chixilo. Sig+num Auriolo. Sig+num Sigifredo, qui 
ista carta donatione fecimus et testes firmare rogavit. 

Sig+num Giomara. Sig+num Gontefredo. Sig+num Mergado.
Sig+num Scafredus, sacerdos, qui ista carta donatione scripsit 

et subscripsit die et anno quod supra.

3

972, abril, 24
Venda. Iuvila i la seva muller Mindrio venen a la vescomtessa Er-

metruit una casa amb terres i arbres fruiters situada al comtat 
d’Osona, a la vila de Seva, per 40 sous.
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 A Pergamí original, en un estat de conservació dolent, amb moltes perforacions 
que afecten repetidament el text, 215 × 112 mm, Archivo Ducal de Cardona, 
lligall 158, núm. 2.

 [B] Còpia molt parcial, potser del segle xii, perduda, abans a l’Arxiu Parroquial de 
Sant Miquel i Sant Vicenç de Cardona, Fons Sant Vicenç, ACC, plec de títols 
del Ducat de Cardona.

 C Còpia simple, ex A, de 1669, per J. B. Llop, que va consultar el document quan 
encara no estava tan degradat, Archivo Ducal de Cardona, lligall 129, plec 1, 
fol. 1v-2r, núm. 2.

 D Còpia simple, ex c, del segle xix, per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
157, plec 1, fol. 1v-2r, núm. 2.

 a Joan Serra vilaró, Historia..., i, p. 43, ex B.
 b Andreu galera i PedroSa, Diplomatari..., doc. 2, p. 55, ex a.

In n[omine Domi3]ni. Ego Iuvila et uxori mee Mindrio, ven-
ditores sumus tibi Ermetruite, vicecomitissa, emptrice. Per hanc 
scriptura venditionis mee vendimus tibi casa cum curte, et ortos, 
et terras cultas et incultas, et cum ipsis pomiferis, et cum ipsas 
trillas quas nobis <advenit de> Gofredus et parentorum nostro-
rum et comparatione  ; quod est in comitatu Ausona, in terminio 
de Save. Et a[ffrontat]  : de parte orientis, ipsa casa cum curte, 
et orto, et terras cultas vel incultis et pomiferis cum ipsas trilas, 
in terris de Eldecorode, femina vel suos heres; et de meridie, in 
terram de Adalindo; et de occiduo in strada vel in ipso rio quod 
discurrit; de circii, in strada. Quantum in istas quatuor afronta-
tiones includunt sic vendimus tibi casa cum curte, et terras cul-
tas vel incultas, et pomiferis, et cum ipsas trillas, ab integrum, 
cum exio et regresio e[arum], propter pretium solidos xxxx quod 
[tu em]ptrice dedisti et ego manibus meis recepit et exinde non 
remansit. Est manifestum. Quem vero [ipsa] omnia resuperius4 
reso[nat] de nostro iur[e] in ves[tro] trado [dominio] et potestate 
ad faciendum [quod] volueris. Quod si ego venditores aut ullus 
homo [quod] contra [hanc] ista carta venditionis venerit p[ro in]
rumpendum non hoc valeat vind[icare, sed c]omponat [i]sta om-
ni[a in duplo] cum sua melioratione, et [hec v]enditionis firmis 
permaneat [omnique temp]ore.